2

#

1

[bookmark: bookmark0]
                                                                  Председателю Верховного Суда
                                                                        Республики Татарстан
                                                                        А.М. Гильмутдинову

от
(фамилия, имя, отчество полностью)
представляющего (ей) интересы несовершеннолетнего[footnoteRef:1]: [1: ]

________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего) проживающего по адресу:
________________________________________________________________________________________________________________

телефон:________________________
e-mail: _________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
гражданина (гражданского служащего) о заключении договора о целевом обучении

Я, _____________________________________________________________________
                                                          (ФИО полностью)
прошу рассмотреть мою кандидатуру для заключения договора о целевом обучении в

___________________________________________________________________________
                              (наименование образовательной организации или ее филиала полностью)

___________________________________________________________________________________________________

по направлению подготовки/специальности
____________________________________________________________________________
                          (код и наименование направления подготовки/специальности, форма обучения)

с последующим прохождением федеральной государственной гражданской службы в
____________________________________________________________________________
                                       (наименование структурного подразделения Суда)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования» и Положением о порядке заключения договора о целевом обучении между федеральным государственным органом и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения федеральной государственной гражданской службы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 20 мая 2021 г. № 301 «О подготовке кадров для федеральной государственной гражданской службы по договорам о целевом обучении».

__________                                                                                                           ________________________________________________
[bookmark: bookmark1]    (дата)                                                                                                (подпись, инициалы, фамилия законного представителя)

                                                                                                      ________________________________________________
                                                                                                      (подпись, инициалы, фамилия гражданина)

[bookmark: _GoBack]
1

1